πτᾶ

[(\*) „Cf. Harpocrat. v. Ἀναθέσαι“ Toup. ad I. [Emend. T. IV.] p. 403. et ad Hesych. [Emend. T. III.] p. 437. De priore glossae clausula omnino silet Cod. MS. Reg. Ibid. I. 22. Vide. Toup. I. c. p. 402.“ RIDD.]

πτᾶσθαι, τὴν νίκην τοῖς Ἀθηναῖοις ἀπαγγέλλουσαν. Tradit Origenes *adv. Celsum* IV. p. 176. Antiphontem hoc libro providentiam sustulisse: καὶ Ἀντιφῶν, ἀλλος ῥήτωρ νομιζόμενος εἶναι, καὶ τὴν πρόνοιαν ἀνατρεψεῖν τοῖς ἐπιγευραμένοις περὶ Ἀληθείας παραπλησίοις τῇ Κέλσου ἐπιγραφῇ. Ad hanc ejus doctrinam referendum videtur fragmentum, quod extat apud Suidam: Ἀδέντος. ὃ μηδενὸς δεόμενος, καὶ πάντα ἔχων. Ἀντιφῶν ἐν ἀ Ἀληθείας. Διὰ τοῦτο οὐδενὸς δεῖται, ωὐτε προσδέχεται οὐδενὸς τι, ἀλλ᾽ ἀπειρος, καὶ ἀδέντος. ubi pro ἀπειρος forte emendandum εὑπορεσ, quamvis vulgata lectio etiam explicari possit. Haec autem quin Antiphon *de Deo* dixerit, nihil est, quod dubitemus. Vides igitur, Epicurum hanc pestiferam doctrinam non perse invenisse, sed dudum ab Antiphonte inventam, in philosophiam suam transtulisse. Vid. Diogen. Laert. X. 139. et ibi Menagium. Epicuri sententiam elegantissimis versibus explicat Lucretius II. 645—650.

Omnis enim per se Divūm natura necesse est  
Immortali aeyo summa cum pace fruatur,  
Semota a nostris rebus, sejunctaque longe.  
Nam privata dolore omni, privata periclis,  
Ipsa suis pollens opibus, nihil indiga nostri,  
Nec bene promeritis capitur, nec tangitar ira.

Hanc observationem, a Celeb. Ruhnkenio mecum communicatam, nefas fuisset omittere. Fragmentis libri περὶ Ἀληθείας, quae apud varios Grammaticos

re-

reperiuntur, adde hoc ex *Lexico Sangerm. MS.* Ἀφροδίτης, ἀντὶ τοῦ Ἀφροδισιῶν. οὕτως Ἀντιφῶν ἐν Ἀληθείᾳς πρώτῳ.

II. Antiphon Tragicus, qui vixit apud Dionysium Seniorem, Siciliae Tyrannum, ejusque tragoeidiis reprehendendis perniciem sibi arcessivit. Celebratur aculeatum ejus dictum, quo Dionysium graviter offendit. Nam quaerenti Dionysio, quodnam aes optimum esset, respondit, ex quo Athenienses Harmodii et Aristogitonis statuas conflassent. Vid. Plutarch. de *Adul. et Am. disor.* p. 68. A. de *Sicicor. repugn.* p. 1051. C. Haec Philostratus p. 500. Pseudo-Plutarch. et Photius male referunt ad Antiphontem Rhamnusium, quos satis confutat diversa utriusque actas. Ad hunc Tragicum etiam pertinet, quod narrat Aristoteles *Rhet.* II. p. 76. Ἀντιφῶν ὁ πομπῆς μέλλων ἀποτυμπανίζεσθαι ὑπὸ Διονυσίου, εἶπεν, οἵδια τοὺς συναποθνήσκεν μέλλοντας ἐγκαλυπτομένους ὅς θέταν διὰ τὴν πυλῶν, τι ἐγκαλύπτεσθε, ἔφη· οὐδὲ αὔριόν τις ὥμαξε ήδη τούτων. Ex Antiphontis dramatis latur *Ανδρούδη* ab *Auctore Ethic.* Eudem. VIII. 4. *Μελέαγρος* ab Aristotele *Rhet.* II. p. 108. Quibus Jonsius et Fabricius male addunt *Πλάξιππον*. Nam ex Aristotele *Rhet.* II. p. 63. apparet, *Plexippum* non drama fuisse, sed personam inductam in *Μελέαγρῳ*. De *Plexippo* singulari libello disputasse *Andrantum*, Grammaticum, docet Athenaeus L. XV. p. 673. F. Hinc Cel. Praeses emendabat Pollicem X. 63. pro ἐν Ἀντιφάνους *Μελέαγρῳ* legens ἐν Ἀντιφῶντος *Μελέαγρῳ* cui eadem medicina adhibenda

videbatur VII. 57. ubi Ἀντιφάνης ἐν Μυδελᾳ laudatur. Forte Antiphontis Μυδελα non aliud drama fuit, quam Ἰάσων, quod, nusquam ab editis scriptoribus memoratum, citatur ab *Antiacticista* MS. Διετίθουν, διετίθεσαν. Ἀντιφᾶν Ἰάσωνι. Idem Grammaticus bis Antiphontis Ἀδωνι laudat: Ἀκληριαν, Ἀντιφᾶν Ἀδωνιδι. ὁ αὐτὸς, Εὐπλήρωμα, ἀντὶ τοῦ κατέρρευμα. Et alio loco: Ἄνα μέσον. ἀντὶ τοῦ ἐν μέσῳ. Ἀντιφᾶν Ἀδωνιδι. Sed alibi hanc fabulam Antiphani tribuit: Κατάλυσιν, καὶ τοῦτο ἐπαιτιῶντας. Ἀντιφάνης Ἀδωνιδι. Sic incerti sumus, utrum Antiphon, an Antiphanes, *Adonidem* docuerit. Malum tamen hoc drama ad *Comicum*, quam ad *Tragicum*, referre, propterea quod alii etiam *Comici*, Plato, Araros, Philiscus idem argumentum tractarunt. Haec pluribus adstrui possent tum ex aliis scriptoribus, tum ex praeclaro illo *Antiacticista* MS. qui aliquando, ut speramus et optamus, in lucem vindicatus, veterum Dramatum rationi novum lumen assundet. Perpetua vero est apud alios etiam scriptores *Antiphontis* et *Antiphani* confusio. Sic apud Stobaeum Serm. XXI. p. 176. et S. LIX. p. 382. alii Codd. Ἀντιφάνους habent, alii Ἀντιφῶντος, notante C. Gesnero. Apud eundem Serm. XXIV. p. 192. similem varietatem e MSS. Parisinis adnotavit immortale Batavi nominis decus, Hugo Grotius in exemplari suo, quod servat Bibliotheca publica Leidensis. Simidas: Τρίτῳ καὶ τετάρτῳ ἔτει. ἀντὶ τοῦ πρὸ τριῶν καὶ τεσσάρων τῶν. οὕτως Ἀντιφάνης. At Photius Lexico MS. legit Ἀντιφᾶν. Haec nominum permutatio induxit

duxit Steph. Berglerum ad Aristoph. *Nub.* vs. 1419. ut Antiphontem vocaret *Comicum*, qui *Tragicus* fuit: quamquam nec Antiphonti *Tragico*, nec Antiphani *Comico* dictum illud a Scholiaste l. c. laudatum, γηροτροφία προσέοικε παιδοτροφίᾳ, tribuendum erat. Nam ad Antiphontem Oratorem diserte refertur a Clemente Alex. *Strom.* VI. p. 748. Hactenus de Antiphonte *Tragico*.

III. Antiphon, Medicus, qui scripsit σύνοψιν τῶν κατ' ἄνθρωπον. Pollux II. 224. Ἀντιφῶν δὲ (ἐπιπλουν) ἀρετικῶς καὶ οὐδετέρως λέγει ἐν ταυτα σύνοψις τῶν κατ' ἄνθρωπον. Hanc lectionem e Codice Antwerpensi profert Vir Graece doctissimus, Joach. Kuhnii, e qua, licet corrupta, tamen evidens est, laudari Antiphontis σύνοψιν τῶν κατ' ἄνθρωπον. Quod autem Pollux illius auctoritate utitur, inde colligi potest, scriptorem et elegantem et vetustum fuisse. Alia quoque nobis in Polluce, quae ex hoc Antiphonte sumta sint, deprehendisse videmur. v. c. II. 41. τὸ δὲ ποιοῦν τὸ νόσημα, καροῦν Ἀντιφῶν Φυσι. ibid. 215. τῷ κέντρῳ ἔξαιμάστειν, καὶ ἔναιμον, καὶ ἔναιμῶδες παρὰ Ἀντιφῶντι. ibid. 223. καὶ Ἀντιφῶν δὲ εἴρηκεν ἐν ὧ τὸ ἔμβρυον αὐξάνεται τε καὶ τρέφεται, καλεῖται χορίον. Apud alios scriptores hujus Antiphontis nullam mentionem invenimus.